МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

 10 апреля  2020 года                                                                               №298

Об обеспечении сухим пайком

 обучающихся из многодетных семей

на период обученияс использованием

 дистанционных технологий

Во исполнение приказа управления образования администрации Ракитянского

района от 10апреля2020 года №209-11-499 «Об обеспечении сухим пайком обучающихся

из многодетных семей  на период обучения с использование дистанционных технологий»

и в целях предоставления социальной поддержки обучающихся из многодетных семей

приказываю:

1. Повару школьной столовой  Пискловой Н.Н.

1.1. Обеспечить  выдачу сухого пайка  на сумму двухразового питания (100

рублей в день) обучающимся из многодетных семей, за период обучения с

использованием дистанционных технологий (с 13.04- 17.04.2020 г.) в количестве 87

человек.

1 класс- 7 чел.

2 класс-7 чел.

3 класс-14 чел.

4 класс- 9чел.

5 класс-7 чел.

6класс-15 чел.

7 класс-8чел.

8 класс- 9чел.

9 класс-9 чел.

11 класс-2чел.

1.2. Включить в состав  сухого пайка набор  продуктов питания     в

соответствии с рекомендуемым нормами СанПиН 2.4.5.2409-08 (постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008

года № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования») (приложение)

 1.3.Утвердить  состав приемочной комиссии, вменив ей в обязанности прием

продуктов питания, проверку сопроводительных документов, составление акта приема-

передачи.

Писклова Н.Н.- повар

Павлов А.М.- завхоз

Кофанова В.В.- заместитель  директора

1.4.Обеспечить своевременную  заявку поставщику на закупку продуктов сухого

пайка   срок  13.04 .2020 года до 10.00.

1.5       Определить   день выдачи  сухих пайков родителям-16 апреля 2020 года,

организуя  работу «дежурного окна» в школьной столовой  в соответствии с графиком

выдачи

1- 2класс-10.00-10.30

3-4 класс-10.30-11.00

5-6 классы-11.00-11.30

7-8 классы-11.30-12.00

9,11 классы -12.00-12.30

1.6 Во время выдачи и получения продуктов соблюдать необходимые меры

безопасности, действующие в период наложенного карантина и самоизоляции в рамках

борьбы с коронавирусной инфекцией:

·         строго соблюдать масочный режим и наличие перчаток;

·         предельно допустимое расстояние между взрослыми 2 м.

1.6.Обеспечить своевременное информирование начальнику отдела материально-

технического обеспечения управления образования Скрипченко Т.Р.  об  исполнении

приказа по телефону(89511373976).

      5.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен:

Писклова Н.Н.

Кофанова В.В.

Павлов А.М.

приложение  к приказу

 №298   от «__10__» апреля 2020г.

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ СРЕДНЕСУТОЧНЫЙ НАБОР

ПРОДУКТОВ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ СУХОГО ПАЙКА

для детей из многодетных семей

Сахар-1 кг.;

Чай-1 пачка (100 грамм);

Мясо кур -1штука;

Масло сливочное 500-550 грамм;

Масло растительное -1 бутылка(1 литр).

Сыр твердый-500 -550 грамм;

Молоко сгущенное-1 пачка(270гр);

Вафли -500грамм.